

設  
計  
審  
査

令和4年度 生産管理用道路開設工事（Ⅸ期） 実施設計書

---

伊賀市



## 積算情報

設計書番号	504-216c000-00172-16(0)	設計者名	216-007
所属名	伊賀市		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和4年6月14日		
単価適用年月日	令和4年6月14日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	道路工事		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2022/06/14 11:30:31  
 <一括更新>2022/06/14 09:37:21

## 工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	令和4年度 生産管理用道路開設工事（Ⅸ期）

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

## 諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	63：道路工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無
施工地域補正		補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
延長時点の純工事費		0円
積上げ用費用		0千円
工期延長等日数		0日
延長期間最終日の基準年月		令和 4年 6月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるもの
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 生産管理用道路開設工事 (IX期)	当 初	事業区分		主たる工種	道路工事		摘要	
			工事区分	林道開設・改良		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
林道開設・改良			式	1		18,851,639			
林道土工			式	1		1,581,746			
掘削工			式	1		46,138			
掘削			m3	118	391	46,138			単-1号
盛土工			式	1		1,468,138			
切取盛土		横断流用	m3	296	458	135,568			単-2号
切取盛土		20m以内縦断流用	m3	3	458	1,374			単-3号
切取盛土		20m以上縦断流用	m3	762	1,470	1,120,140			単-4号
敷均し・締固め			m3	404	349	140,996			単-5号
盛土			m3	20	3,503	70,060			単-6号
作業土工			式	1		67,470			
埋戻し			m3	26	2,595	67,470			単-7号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 生産管理用道路開設工事 (Ⅸ期)	当 初	事業区分		主たる工種		道路工事		
			工事区分	林道開設・改良	施工地域	補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		1,338,080			
法面整形工			式	1		327,759			
法面整形(切土部)		現場制約の有無現場制約 無; 土質砂・砂質土、粘性土	m2	403	813.3	327,759			単-8号
植生工			式	1		1,010,321			
植生マット		肥料袋の有無肥料袋無	m2	403	2,507	1,010,321			単-9号
擁壁工			式	1		5,599,674			
補強土壁工			式	1		5,599,674			
埋戻し		C'	m3	468	650	304,200			単-10号
埋戻し			m3	208	2,595	539,760			単-11号
補強土壁工			式	1		4,755,714			内-1号
排水構造物工			式	1		3,539,243			
側溝工			式	1		3,539,243			

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 生産管理用道路開設工事 (IX期)			当 初		事業区分 林道		主たる工種 道路工事	
						工事区分 林道開設・改良		施工地域 補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストL形側溝(製品長0.6m/個)		幅250mm;高さ100mm;コンクリート規格鉄筋コン L型 250B	m	194	4,940	958,360			単-12号
プレキャストL形側溝(製品長0.6m/個)		幅250mm;高さ100mm;コンクリート規格鉄筋コン L型 250B	m	182	6,942	1,263,444			単-13号
プレキャストU型側溝		幅300mm;高さ300mm;コンクリート規格鉄筋コンクリートU型(その他規格)	m	99	3,661	362,439			単-14号
A型横断溝		300×550型	箇所	1	478,700	478,700			単-15号
B型横断溝		300×550型	箇所	1	476,300	476,300			単-16号
舗装工			式	1		6,402,446			
コンクリート路面工			式	1		6,402,446			
コンクリート路面		コンクリート規格その他規格;仕上り厚15cm	m2	1,011	5,346	5,404,806			単-17号
下層路盤(車道・路肩部)		路盤材種類再生骨材 RC-40;路盤材規格RC-40;仕上り厚200mm	m2	1,011	909.1	919,100			単-18号
目地板		目地板の種類瀝青質板;目地板厚さ10mm	m2	30	2,618	78,540			単-19号
構造物撤去工			式	1		390,450			
構造物取りこわし工			式	1		390,450			



## 設計内訳書

工事名	令和4年度 生産管理用道路開設工事 (IX期)		当 初		事業区分 林道		主たる工種 道路工事		
					工事区分 林道開設・改良		施工地域 補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断		舗装版種別:コンクリート舗装版; 舗装厚15cm以下	m	10	1,051	10,510			単-20号
コンクリート構造物取りこわし		構造物区分:無筋構造物; 工法区分:コンクリートブレカ; 施工規模	m3	1	7,441	7,441			単-21号
殻運搬処理		殻種別:無筋コンクリート殻	m3	1	8,724	8,724			単-22号
コンクリート構造物取りこわし		構造物区分:有筋構造物; 工法区分:コンクリートブレカ; 施工規模	m3	11	15,110	166,210			単-23号
殻運搬処理		殻種別:鉄筋コンクリート殻	m3	11	11,700	128,700			単-24号
L型側溝撤去		作業区分:撤去	m	18	2,085	37,530			単-25号
U型側溝撤去			m	16	1,776	28,416			単-26号
補強土壁撤去工			m2	4	729.8	2,919			単-27号
直接工事費			式	1		18,851,639			
共通仮設費			式	1		2,421,100			
共通仮設費			式	1		263,100			
技術管理費			式	1		263,100			

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 生産管理用道路開設工事 (Ⅸ期)	当 初	事業区分	林道	主たる工種	道路工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費			式	1		263,100			内-2号
共通仮設費 (率計上) 18,851,639×11.45%			式	1		2,158,000			
純工事費			式	1		21,272,739			
現場管理費 21,272,739×31.51%			式	1		6,703,000			
工事原価			式	1		27,975,739			
一般管理費等 27,975,739×(19.85%+0.04%)			式	1		5,564,261			
工事価格			式	1		33,540,000			
消費税相当額 33,540,000×10%			式	1		3,354,000			
工事費計			式	1		36,894,000			

## 工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

## 共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	道路工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		18,851,639	
4	直接工事費		18,851,639	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		102,590	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（－）		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（＋）		0	
17	無償貸付機械評価額（＋）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		18,851,639	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		18,749,049	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		11.45%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）		11.45%	
30	計上額 単独（追加工事）		2,158,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		2,158,000	

## 共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	18,851,639	
35	直接工事費	18,851,639	
36	非対象額計（－）	102,590	
37	管理費区分1	0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	102,590	
42	対象額支給品（＋）	0	
43	無償貸付機械評価額（＋）	0	
44	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	18,749,049	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.38%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）		市街地以外
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.38%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	263,100	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	263,100	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	2,421,100	

## 現場管理費

1	主たる工種	道路工事		
2	単独（追加工事）純工事費		21, 272, 739	
3	単独（追加工事）直接工事費		18, 851, 639	
4	単独（追加工事）共通仮設費		2, 421, 100	
5	非対象額計（－）		0	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		21, 272, 739	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		21, 170, 149	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		31. 51%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		31. 51%	
29	計上額 単独（追加工事）		6, 703, 000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		6, 703, 000	

## 一般管理費等

所属名 伊賀市

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路工事

1	工事原価	27,975,739	
2	純工事費	21,272,739	
3	現場管理費	6,703,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(－)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	27,975,739	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	27,873,149	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	19.85%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	27,975,739	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 11,190 円
24	一般管理費等 率(補正後)	19.89%	
25	計上額 単独(追加工事)	5,564,261	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	5,564,261	

## 一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調整トップマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-800×2500mm	枚	2	6,200	12,400			ZF10832150 管理費区分 無
調整トップマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×2500mm	枚	12	12,600	151,200			ZF10831960 管理費区分 無
調整トップマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-800×3500mm	枚	2	7,733	15,466			ZF10832180 管理費区分 無
調整トップマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×3500mm	枚	22	15,760	346,720			ZF10832000 管理費区分 無
調整トップマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-800×4000mm	枚	1	8,566	8,566			ZF10832200 管理費区分 無
調整トップマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×4000mm	枚	6	16,360	98,160			ZF10832020 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事



## 一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤーマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×2500mm	枚	41	9,966	408,606			ZF10832480 管理費区分 無
ワイヤーマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×3000mm	枚	14	12,000	168,000			ZF10832500 管理費区分 無
ワイヤーマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×3500mm	枚	33	13,530	446,490			ZF10832520 管理費区分 無
ワイヤーマットS相当品	φ6.0×5.0-200×250目-1800×4000mm	枚	37	14,430	533,910			ZF10832540 管理費区分 無
バックマット S 相当品	φ7.5×5.0-100×112目-2000×560mm	枚	216	3,366	727,056			ZF10832980 管理費区分 無
ジオメッシュ根入れ部相当品	W=650mm	m	49	610	29,890			ZF10833460 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第1号内訳書	補強土壁工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 4年 6月14日 令和 4年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生マット	不織布付 W=750mm	m	319.6	1,526	487,709			ZF10833540 管理費区分 無
キャップバーS相当品	A型 L=760mm(1分用)	組	130	866	112,580			ZF10833280 管理費区分 無
キャップバーS相当品	B型 L=1220mm(1分用)	組	44	966	42,504			ZF10833300 管理費区分 無
斜材S相当品	L=720mm(1分用)	組	375	560	210,000			ZF10833500 管理費区分 無
トップカバー(鋼製)相当品	L=1000mm L=1mm	本	81	1,323	107,163			ZF10835701 管理費区分 無
TCタイ	トップカバー用結束バンド	本	82	250	20,500			WYB00011 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	補強土壁工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 4年 6月14日 令和 4年 6月14日 1.000-00000020
基面整正		m <sup>2</sup>	118.8	398	47,282			CB210080 管理費区分 無 単-39号
壁面組立工	ワイヤーウォール工法相当品	m <sup>2</sup>	209	1,464	305,976			WYB00004 管理費区分 無 単-40号
補強材敷設工	同上	m	555	114.2	63,381			WYB00006 管理費区分 無 単-41号
天端組立工	同上	m	80	605.4	48,432			WYB00005 管理費区分 無 単-42号
水平排水材設置工		m	150.5	69.65	10,482			WYB00012 管理費区分 無 単-43号
暗渠工(マット型)	30mm×300mm	m	54	440	23,760			ZA10833560 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	補強土壁工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 4年 6月14日 令和 4年 6月14日 1. 000- 00000020
土中集排水管工（補強土壁工用）	費用の内訳=全ての費用：	m	47	4, 475	210, 325			DXC37700 管理費区分 無 単- 44号
暗渠排水管	作業区分=据付：管種別=波状管及び網状管：呼び径=50～150mm：継手材料費=不要：費用の内訳=全ての費用：	m	4	1, 413	5, 652			CB222770 管理費区分 無 単- 45号  排出管工
縦暗渠工	（補強土壁用）	m	4. 8	2, 953	14, 174			WYB00008 管理費区分 無 単- 46号
水平排水材	B300×t10	m	150. 5	660	99, 330			WYB00013 管理費区分 無
合 計					4, 755, 714			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第2号内訳書	土質等試験費						単価適用年月日	令和 4年 6月14日	
							歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の粒度試験(1)		粘性土	試料	1	13,000	13,000			ZA10A20180 管理費区分 無
三軸圧縮試験		C D試験 1試料につき3供試体	試料	1	63,500	63,500			ZA10A20760 管理費区分 無
土の締固め試験		乾燥法 モールド径10cm ランマ2.5kg	試料	1	21,600	21,600			WYB00009 管理費区分 無
地盤の平板載荷試験		50KN以内	箇所	1	165,000	165,000			WYB00010 管理費区分 無
合 計						263,100			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		m3	1	391	391	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分=林道：単価区分=掘削：設計全幅員区分(W)=W<3.5m：施工土量=10,000m3未満：砂、砂質土、粘性土、礫質土=1,178m3：岩塊・玉石=0m3：軟岩ⅠA=0m3：軟岩ⅠB；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）=0m3：軟岩ⅠB；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩ⅠB；人力併用=0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）=0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩Ⅱ；人力併用=0m3：中硬岩；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）=0m3：中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：中硬岩；火薬併用=0m3：中硬岩；人力併用=0m3：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1	391	391	DXC31500 管理費区分 無 単-28号
計					391	
単価					391	円/m3

## 1次単価表

単-2号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 4年 6月14日 令和 4年 6月14日 1.000-00000020	
切取盛土	横断流用	単位	m3	数量	1	単価	458
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分=林道：単価区分=切取盛土：設計全幅員区分(W)=W<3.5m：施工土量=10,000m3未満：運搬距離(実数入力)=10m：砂、砂質土、粘性土、礫質土=1,178m3：岩塊・玉石=0m3：軟岩 I A=0m3：軟岩 I B；大型ブレーカ(床掘 I を含む)=0m3：軟岩 I B；大型ブレーカ 床掘 II =0m3：軟岩 I B；人力併用=0m3：軟岩 II；大型ブレーカ(床掘 I を含む)=0m3：軟岩 II；大型ブレーカ 床掘 II =0m3：軟岩 II；人力併用=0m3：中硬岩；大型ブレーカ(床掘 I を含む)=0m3：中硬岩；大型ブレーカ 床掘 II =0m3：中硬岩；火薬併用=0m3：中硬岩；人力併用=0m3：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1	458	458	DXC31500 管理費区分 無 単-29号	
計					458		
単価					458	円/m3	

## 1次単価表

単-3号

名称		規格		単価適用年月日		令和 4年 6月14日	
				歩掛適用年月日		令和 4年 6月14日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切取盛土	20m以内縦断流用	m3	1	458	458		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分=林道：単価区分=切取盛土：設計全幅員区分(W)=W<3.5m：施工土量=10,000m3未満：運搬距離(実数入力)=14m：砂、砂質土、粘性土、礫質土=1,178m3：岩塊・玉石=0m3：軟岩ⅠA=0m3：軟岩ⅠB；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩ⅠB；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩ⅠB；人力併用=0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩Ⅱ；人力併用=0m3：中硬岩；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：中硬岩；火薬併用=0m3：中硬岩；人力併用=0m3：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1	458	458	DXC31500 管理費区分 無 単-30号	
計					458		
単価					458	円/m3	



## 1次単価表

単-4号

名称		規格		単価適用年月日		令和 4年 6月14日	
				歩掛適用年月日		令和 4年 6月14日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
切取盛土	20m以上縦断流用	単位	m3	数量	1	単価	1,470
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分=林道：単価区分=切取盛土：設計全幅員区分(W)=W<3.5m：施工土量=10,000m3未満：運搬距離(実数入力)=108m：砂、砂質土、粘性土、礫質土=1,178m3：岩塊・玉石=0m3：軟岩ⅠA=0m3：軟岩ⅠB；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩ⅠB；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩ⅠB；人力併用=0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩Ⅱ；人力併用=0m3：中硬岩；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：中硬岩；火薬併用=0m3：中硬岩；人力併用=0m3：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1	1,470	1,470	DXC31500 管理費区分 無 単-31号	
計					1,470		
単価					1,470	円/m3	

## 1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷均し・締固め		m3	1	349		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ敷均し締固め	ブルドーザ機種=11t級：工種区分=築堤・路体：	m3	1	349	349	DE110350 管理費区分 無 単-32号
計					349	
単価					349	円/m3

## 1次単価表

単-6号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 4年 6月14日 令和 4年 6月14日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土		m3	100		3,503		
路床盛土	施工幅員=4.0m以上：施工数量=10,000m3未 満：障害の有無=無し：	m 3	100	310.7	31,070	CB210520 管理費区分 無 単-33号	
山土	盛土用（現場渡し）	m3	133	2,400	319,200	ZA10030420 管理費区分 無	
計					350,270		
単価					3,503	円/m3	

## 1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m3	1		2,595	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	施工方法=最大埋戻幅1m未満:	m 3	1	2,595	2,595	CB210410 管理費区分 無 単-34号
計					2,595	
単価					2,595	円/m3

## 1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(切土部)	現場制約の有無現場制約 無; 土質砂・砂質土、粘性土	m2	1	813.3	813.3	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切土法面整形	土質=砂、砂質土、粘性土：バックホウ規格 =クローラ排ガス型山積0.45m3（平積0.35m3） ：山林砂防工適用区分=しない（普通作業員）：	m2	1	813.3	813.3	DE110380 管理費区分 無 単-35号
計					813.3	
単価					813.3	円/m2

## 1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生マット	肥料袋の有無肥料袋無	m2	1	2,507	2,507	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	工種区分=植生マット工：施工規模=500m2 未満：時間制約を受ける場合の補正=無：	m2	1	2,507	2,507	WB810870 管理費区分 無 単-36号
計					2,507	
単価					2,507	円/m2

## 1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	C'	m3	1	650	650	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻工(補強土壁用)	埋戻区分=埋戻工C' 最大埋戻幅 1 m以上 4 m未満:はねつけ控除の有無=控除する:山林砂防工適用区分=しない(普通作業員):	m3	1	650	650	DXC31401 管理費区分 無 単-37号
計					650	
単価					650	円/m3

## 1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m3	1		2,595	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	施工方法=最大埋戻幅1m未満:	m 3	1	2,595	2,595	CB210410 管理費区分 無 単-38号
計					2,595	
単価					2,595	円/m3



## 1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL形側溝(製品長0.6m/個)	幅250mm; 高さ100mm; コンクリート規格鉄筋コン L型 250 B	m	1	4,940	4,940	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)	作業区分=据付:基礎碎石の有無=有り:L形側溝の種類=各種:費用の内訳=全ての費用:	m	1	4,940	4,940	CB222710 管理費区分 無 単-47号
計					4,940	
単価					4,940	円/m

## 1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL形側溝(製品長0.6m/個)	幅250mm; 高さ100mm; コンクリート規格鉄筋コン L型 250B	m	1	6,942	6,942	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)	作業区分=据付:基礎碎石の有無=有り:L形側溝の種類=250B鉄筋コンクリートL形450×155×600:費用の内訳=全ての費用:	m	1	6,942	6,942	CB222710 管理費区分 無 単-48号
計					6,942	
単価					6,942	円/m

## 1次単価表

単- 14号

名称		規格		単価適用年月日		令和 4年 6月14日	
				歩掛適用年月日		令和 4年 6月14日	
				労務調整- 超過- 規制		1. 000- 00000020	
プレキャストU型側溝	幅300mm; 高さ300mm; コンクリート規格鉄筋コンクリートU型(その他規格)	単位	m	数量	1	単価	3, 661
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	作業区分=据付け:L=1000・L=4000・L=5000 使用の有無=無し:夜間作業の有無=無し: U型側溝の種類=側溝(各種):U型側溝の規格・仕様=L=2000mm:U型側溝の質量=1000kg/個以下:時間的制約の有無=無し:施工箇所における補正=無し:基礎碎石施工の有無=有り:基礎碎石の種類=再生クラッシュ 40~0:基礎碎石設計数量(実数入力)=0.56m3/10m:	m	1	3, 661	3, 661	WB821410 管理費区分 無 単- 49号	
計					3, 661		
単価					3, 661	円/m	

## 1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	金額	摘要
A型横断溝	300×550型						478,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝設置工Ⅱ(標準単価)	週休補正区分=週休補正なし:規格・仕様=L=2000 1000kg/個以下:時間的制約・作業時間帯=無・昼間:施工箇所における補正=施工箇所補正無:基礎材の種類=クラッシャーラン RC-40:再利用撤去区分=設置:基礎材数量=0.74m <sup>3</sup> /10m:長さによる補正有無=L=1mを使用する:U型側溝の本数(本/10m)=10本/10m:	m	4	81,710	326,840	DXK28510 管理費区分 無 単-50号		
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-40(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m <sup>3</sup>	0.3	28,240	8,472	CB240010 管理費区分 無 単-51号		
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート:	m <sup>2</sup>	0.8	4,303	3,442.4	CB240210 管理費区分 無 単-52号		
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m <sup>3</sup>	0.2	28,240	5,648	CB240010 管理費区分 無 単-53号		
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	コンクリート規格=18-8-25(高炉):1箇所当りコンクリート使用量=0.52m <sup>3</sup> を超え0.55m <sup>3</sup> 以下:コンクリート打設工法=人力打設:養生工の種類=一般養生・特殊養生(練炭):	箇所	1	67,130	67,130	CB222950 管理費区分 無 単-54号		

## 1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
A型横断溝	300×550型			1		478,700	
名称	規格/条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	コンクリート規格=18-8-25(高戸):1箇所当りコンクリート使用量=0.52m3を超え0.55m3以下:コンクリート打設工法=人力打設:養生工の種類=一般養生・特殊養生(練炭):	箇所		1	67,130	67,130	CB222950 管理費区分 無 単-55号
計						478,662.4	
単価						478,700	円/箇所

## 1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	金額	摘要
B型横断溝	300×550型						476,300	
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
U型側溝設置工Ⅱ(標準単価)	週休補正区分=週休補正なし:規格・仕様=L=2000 1000kg/個以下:時間的制約・作業時間帯=無・昼間:施工箇所における補正=施工箇所補正無:基礎材の種類=クラッシャーラン RC-40:再利用撤去区分=設置:基礎材数量=0.74m <sup>3</sup> /10m:長さによる補正有無=L=1mを使用する:U型側溝の本数(本/10m)=10本/10m:	m		4.5		81,710	367,695	DXK28510 管理費区分 無 単-50号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-40(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m <sup>3</sup>		0.3		28,240	8,472	CB240010 管理費区分 無 単-56号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート:	m <sup>2</sup>		0.9		4,303	3,872.7	CB240210 管理費区分 無 単-57号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m <sup>3</sup>		0.2		28,240	5,648	CB240010 管理費区分 無 単-58号
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	コンクリート規格=18-8-25(高炉):1箇所当りコンクリート使用量=0.52m <sup>3</sup> を超え0.55m <sup>3</sup> 以下:コンクリート打設工法=人力打設:養生工の種類=一般養生・特殊養生(練炭):	箇所		1		67,130	67,130	CB222950 管理費区分 無 単-59号

## 1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
B型横断溝	300×550型				1		476,300
名称	規格/条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
コルゲートフリューム	作業区分=据付：規格=550×550を超え750×750以下：費用の内訳=全ての費用：	m		1.5	15,600	23,400	CB222830 管理費区分 無 単-60号
計						476,217.7	
単価						476,300	円/箇所

## 1次単価表

単- 17号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート路面	コンクリート規格その他規格; 仕上り厚15cm	m2	1	5,346	5,346	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート路面工 (人力舗設)	生コンクリート舗設厚=標準: 生コンクリート種別=18-8-40 (高炉) : 路盤紙敷設の計上有無=計上しない: 溶接金網敷設の計上有無=計上する:	m2	1	5,346	5,346	DE310040 管理費区分 無 単- 61号
計					5,346	
単価					5,346	円/m2



## 1次単価表

単- 18号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類再生骨材 RC- 40; 路盤材規格RC- 40; 仕上り厚200mm	m2	1	909. 1	909. 1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	全仕上り厚 (実数入力) =200mm : 施工区分 =1層施工 : 材料=再生クラッシュ RC- 40 : 費用 の内訳=全ての費用 :	m 2	1	909. 1	909. 1	CB410030 管理費区分 無 単- 62号
計					909. 1	
単価					909. 1	円/m2

## 1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板	目地板の種類瀝青質板;目地板厚さ10mm	m2	1	2,618	2,618	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板	目地板の種類=瀝青質目地板t=10:	m 2	1	2,618	2,618	CB224710 管理費区分 無 単-63号
計					2,618	
単価					2,618	円/m2

## 1次単価表

単- 20号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断	舗装版種別コンクリート舗装版; 舗装厚15cm以下	m	1	1,051	1,051	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断	舗装版種別=コンクリート舗装版: コンクリート舗装版厚=15cm以下: 費用の内訳=全ての費用:	m	1	1,051	1,051	CB430510 管理費区分 無 単- 64号
計					1,051	
単価					1,051	円/m

## 1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート構造物取りこわし	構造物区分無筋構造物; 工法区分コンクリートブレーカ; 施工規模	m3	1	7,441	7,441	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物: 工法区分=機械施工: 時間的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し: 低騒音・低振動対策=不要:	m 3	1	7,441	7,441	WB824010 管理費区分 無 単-65号
計					7,441	
単価					7,441	円/m3

## 1次単価表

単- 22号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬処理	殻種別無筋コンクリート殻 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]   10 t 積級 】 【タイヤ損耗費   10 t 積級 良好 供用日 】	単位	m3	1		8,724
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし：積込工法区分=機械積込：DID区間の有無=無し：運搬距離(km)(DID区間有無)=18.5km以下：費用の内訳=全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]   10 t 積級 】 【タイヤ損耗費   10 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	2,384	2,384	CB227010 管理費区分 無 単- 66号
廃棄物受入料金(無筋Con塊)	廣嶋建材(株)	m3	1	6,340	6,340	ZA10650950 管理費区分 T
計					8,724	
単価					8,724	円/m3

## 1次単価表

単- 23号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート構造物取りこわし	構造物区分有筋構造物; 工法区分コンクリートブレーカ; 施工規模	m3	1	15,110	15,110	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=鉄筋構造物: 工法区分=機械施工: 時間的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し: 低騒音・低振動対策=不要:	m 3	1	15,110	15,110	WB824010 管理費区分 無 単- 67号
計					15,110	
単価					15,110	円/m3

## 1次単価表

単- 24号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬処理	殻種別鉄筋コンクリート殻 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]   10 t 積級 】 【タイヤ損耗費   10 t 積級 良好 供用日 】	単位	m3	1		11,700
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業=コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし: 積込工法区分=機械積込: DID区間の有無=無し: 運搬距離(km) (DID区間有無)=18.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]   10 t 積級 】 【タイヤ損耗費   10 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	2,942	2,942	CB227010 管理費区分 無 単- 68号
廃棄物受入料金(鉄筋Con塊)	廣嶋建材(株)	m3	1	8,750	8,750	ZA10650940 管理費区分 T
計					11,692	
単価					11,700	円/m3

## 1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
L型側溝撤去	作業区分撤去	m	1	2,085	2,085	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL形側溝（製品長 0.6m/個）	作業区分=撤去：費用の内訳=全ての費用：	m	1	2,085	2,085	CB222710 管理費区分 無 単-69号
計					2,085	
単価					2,085	円/m



## 1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝撤去		m	1	1,776	1,776	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工Ⅱ(標準単価)	週休補正区分=週休補正なし:規格・仕様=L=2000 1000kg/個以下:時間的制約・作業時間帯=無・昼間:施工箇所における補正=施工箇所補正無:基礎材の種類=基礎材なしまたは省略:再利用撤去区分=再利用撤去:長さによる補正有無=長さによる補正無し:	m	1	1,776	1,776	DXK28510 管理費区分 無 単-70号
計					1,776	
単価					1,776	円/m

## 1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁撤去工		m2		100		729.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.41	25,000	10,250	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	3.08	19,900	61,292	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%	式	1		1,430	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					72,972	
単価					729.8	円/m2

## 参考資料 (1)

単-28号

DXC31500

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	林道 掘削 W<3.5m 10,000m <sup>3</sup> 未満 1178m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> 普通	単位	m <sup>3</sup>	1,178	391	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
林道・車道土工合成単価土砂	土質=砂・砂質土、粘性土、礫質土：ダンプ トラック規格=4t：バックホウ機種・規格= 山積0.45m <sup>3</sup> （平積0.35m <sup>3</sup> ）：施工土量=10,0 00m <sup>3</sup> 未満：ダンプトラック作業条件=普通：	m <sup>3</sup>	1,178	391	460,598	DXC31650 管理費区分 無 単-71号
計					460,598	
単価					391	円/m <sup>3</sup>

参考資料 (1)

単- 29号 DXC31500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整- 超過- 規制	令和 4年 6月14日 令和 4年 6月14日 1. 000- 00000020
------------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	林道 切取盛土 W<3. 5m 10, 000m3未満 10m 11 78m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3普通	m3	1, 178	458	539, 524	DXC31650 管理費区分 無 単- 72号
計					539, 524	
単価					458	円/m3

## 参考資料 (1)

単-30号

DXC31500

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	林道 切取盛土 W<3.5m 10,000m3未満 14m 1178m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3普通	m3	1,178	458	539,524	DXC31650 管理費区分 無 単-73号
計					539,524	
単価					458	円/m3

## 参考資料 (1)

単-31号

DXC31500

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	林道 切取盛土 W<3.5m 10,000m3未満 108m 1 178m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3普通	m3	1,178	1,470	1,731,660	DXC31650 管理費区分 無 単-74号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
林道・車道土工合成単価土砂	土質=砂・砂質土、粘性土、礫質土：運搬距離(実数入力)=108m：ダンプトラック規格=4t：バックホウ機種・規格=山積0.45m3(平積0.35m3)：施工土量=10,000m3未満：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1,178	1,470	1,731,660	DXC31650 管理費区分 無 単-74号
計					1,731,660	
単価					1,470	円/m3

## 参考資料 (1)

単-32号

DE110350

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ敷均し締固め	11t級 築堤・路体	m3	100		349	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排ガス型 (第1次)] 11t級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	2.63	11,760	30,928	DE540010 管理費区分 無 単-75号
普通作業員		人	0.2	19,900	3,980	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					34,908	
単価					349	円/m3

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB210520

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
路床盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m <sup>3</sup>	1		310.7	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				305.47		
労務構成比率		%	65.26			
運転手(特殊)		%	44.15	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	21.11	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.03			



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB210520

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
路床盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m <sup>3</sup>	1		310.7	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
軽油	1. 2号	%	14.03	116	141	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	20.71			
ブルドーザ [湿地]	7 t 級	%	10.67	6,010	6,500	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ (土工用) [フラット・シングルドラム型]	運転質量11~12 t	%	10.04	11,200	11,300	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB210410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	1		2,595	
標準単価				2,735.1		
労務構成比率		%	90.52			
普通作業員		%	55.05	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	26.98	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	8.49	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB210410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	1		2,595	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	3.05			
軽油	1. 2号	%	2.34	116	141	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.71	131	157	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.43			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m <sup>3</sup>	%	5.72	9,990	9,990	M000202028 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB210410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	1		2,595	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
タンパ及びランマ	質量 60~80kg	%	0.71	471	526	L001180001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1)

単- 35号

DE110380

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切土法面整形	砂、砂質土、粘性土 クローラ排ガス型山積0. 45m <sup>3</sup> (平積0. 35m <sup>3</sup> ) しない (普通作業員)	m <sup>2</sup>		100		813. 3
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0. 3	25, 000	7, 500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2	19, 900	39, 800	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] 山積0. 45m <sup>3</sup> (平積0. 35m <sup>3</sup> )	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	4. 3	7, 915	34, 034	DE540100 管理費区分 無 単- 76号
計					81, 334	
単価					813. 3	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単-36号

WB810870

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	m2	1	2,507	2,507	Q001412001 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工 (植生マット)	肥料袋付	m2	1	2,507	2,507	Q001412001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,507	
単価					2,507	円/m2

## 参考資料 (1)

単-37号

DXC31401

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻工 (補強土壁用)	埋戻工C' 最大埋戻幅 1 m以上 4 m未満 控除する しない (普通作業員)	m3	100		650	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積 0. 8 m 3	時間	2. 2	4, 790	10, 538	M000202019 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量 0. 8 ~ 1. 1 t	日	2. 2	1, 590	3, 498	L001070002 管理費区分 無
特殊作業員		人	1. 5	23, 100	34, 650	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		人	0. 4	23, 800	9, 520	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油	1. 2号	L	48. 2	141	6, 796	Z006702002 管理費区分 無

### 参考資料 (1)

単-37号

DXC31401

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻工 (補強土壁用)	埋戻工C' 最大埋戻幅 1 m以上 4 m未満 控除する しない (普通作業員)	m3	100	650		
計					65,002	
単価					650	円/m3



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB210410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	1		2,595	
標準単価				2,735.1		
労務構成比率		%	90.52			
普通作業員		%	55.05	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	26.98	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	8.49	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB210410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	1		2,595	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	3.05			
軽油	1. 2号	%	2.34	116	141	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.71	131	157	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.43			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m <sup>3</sup>	%	5.72	9,990	9,990	M000202028 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB210410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	1		2,595	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
タンパ及びランマ	質量 60~80kg	%	0.71	471	526	L001180001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB210080

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基面整正		m <sup>2</sup>	1		398	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				430		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1)

単- 40号

WYB00004

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面組立工	ワイヤーウォール工法相当品	m2	100		1,464	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.83	25,000	20,750	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	6.17	19,900	122,783	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%	式	1		2,870	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					146,403	
単価					1,464	円/m2

## 参考資料 (1)

単- 41号

WYB00006

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材敷設工	ワイヤーウォール工法相当品	m	100		114.2	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.09	25,000	2,250	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.45	19,900	8,955	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%	式	1		224	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					11,429	
単価					114.2	円/m

## 参考資料 (1)

単-42号

WYB00005

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端組立工	ワイヤーウォール工法相当品	m	100		605.4	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.48	25,000	12,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	2.38	19,900	47,362	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%	式	1		1,187	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,549	
単価					605.4	円/m

## 参考資料 (1)

単- 43号

WYB00012

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平排水材設置工		m	100		69. 65	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0. 35	19, 900	6, 965	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					6, 965	
単価					69. 65	円/m



## 参考資料 (1)

単-44号

DXC37700

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土中集排水管工 (補強土壁工用)	全ての費用	m	10		4,475	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	作業区分=据付:管種別=波状管及び網状管 :呼び径=50~150mm:継手材料費=要:費用の内訳=全ての費用:	m	10	1,438	14,380	CB222770 管理費区分 無 単-77号
フィルター材	フィルター材の種類=各種:費用の内訳=全ての費用:	m <sup>3</sup>	2.32	9,087	21,081	CB222780 管理費区分 無 単-78号
軟質塩化ビニルシート	厚0.5mm	m <sup>2</sup>	5.07	430	2,180	ZA10834130 管理費区分 無
吸い出し防止材	厚10mm	m <sup>2</sup>	16.94	420	7,114	ZA10220320 管理費区分 無
計					44,755	

## 参考資料 (1)

単-44号

DXC37700

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土中集排水管工 (補強土壁工用)	全ての費用	m	10	4,475		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					4,475	円/m

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB222770

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
暗渠排水管 排出管工	据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用	m	1		1,413	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				692.2		
労務構成比率		%	22.66			
普通作業員		%	15.53	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.13	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	77.34			

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB222770

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	1	単価	1,413
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
暗渠排水管 排出管工	据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用						
高密度ポリエチレン管	φ150 (有孔管・無孔管) シングル構造	%	77.34	530	1,250	ZA10223020 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

## 参考資料 (1)

単-46号

WYB00008

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦暗渠工	(補強土壁用)	m	10		2,953	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フィルター材	フィルター材の種類=各種：費用の内訳=全ての費用：	m <sup>3</sup>	3.25	9,087	29,532	CB222780 管理費区分 無 単-79号
計					29,532	
単価					2,953	円/m

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	据付 有り 各種 全ての費用	m	1		4,940	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				7,225.7		
労務構成比率		%	62.82			
普通作業員		%	26.81	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.25	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.43	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	据付 有り 各種 全ての費用	m	1		4,940	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	3.4	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	30.91			
側溝		%	28.54	1,250	0	Y000300000-001 管理費区分 無
軽油	1. 2号	%	1.77	116	141	Z006702002 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	据付 有り 各種 全ての費用	m	1		4,940	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.27			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	%	4.68	10,800	10,800	M000202062 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	据付 有り 250B鉄筋コンクリートL形450×155×600 全ての費用	m	1		6,942	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				7,225.7		
労務構成比率		%	62.82			
普通作業員		%	26.81	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.25	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.43	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	据付 有り 250B鉄筋コンクリートL形450×155×600 全ての費用	m	1		6,942	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	3.4	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	30.91			
鉄筋コンクリートL形	250B 450×155×600 リサイクル 認定製品	%	28.54	1,250	1,190	Z002304001 管理費区分 無
軽油	1.2号	%	1.77	116	141	Z006702002 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	据付 有り 250B鉄筋コンクリートL形450×155×600 全ての費用	m	1		6,942	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.27			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	%	4.68	10,800	10,800	M000202062 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1)

単-49号

WB821410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝 (各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~00.56m3/10m	m	10		3,661	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無	m	10	3,483	34,830	Q001365003 管理費区分 無
側溝		個	5	0	0	Y000300000-002 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.672	2,650	1,780	Z002122003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					36,610	

## 参考資料 (1)

単-49号

WB821410

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝 (各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~00.56m <sup>3</sup> /10m	m	10		3,661	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					3,661	円/m

## 参考資料 (1)

単-50号

DXK28510

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工Ⅱ(標準単価)	週休補正なし L=2000 1000kg/個以下 無・昼間 施工箇所補正無 クラッシャーラン RC-4 0 設置0.74m <sup>3</sup> /10m L=1mを使用する 10本/10m	m	10		81,710	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無	m	10	4,075.11	40,751	Q001365003 管理費区分 無
縦断勾配横断側溝：さかみち君相当品(紀北・南以外)	300×550 L=1000 597kg t=25 <sup>°</sup> レチング付	本	10	77,400	774,000	ZF10836520 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.89	2,650	2,358	Z002122003 管理費区分 無
計					817,109	
単価					81,710	円/m

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				23,052		
労務構成比率		%	31.75			
普通作業員		%	15.01	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.43	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.1	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.25			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	68.25	14,700	19,900	Z002012010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CB240210

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1		4,303	
標準単価				4,374.3		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	59.45	26,000	26,000	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.66	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.64	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CB240210

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1		4,303	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				23,052		
労務構成比率		%	31.75			
普通作業員		%	15.01	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.43	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.1	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.25			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	68.25	14,700	19,900	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-25(高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)			1		67,130	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率		標準単価	単価	摘要
					65,368		
労務構成比率		%	87.36				
型わく工		%	34.32		26,000	26,000	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	29.74		21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.41		24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
特殊作業員		%	2.25	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	12.55				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	12.18	14,050	19,900	Z002012001 管理費区分 無	
軽油	1.2号	%	0.07	116	141	Z006702002 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.09				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	0.09	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率		標準単価	単価	摘要
					65,368		
労務構成比率		%	87.36				
型わく工		%	34.32		26,000	26,000	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	29.74		21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.41		24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
特殊作業員		%	2.25	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	12.55				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	12.18	14,050	19,900	Z002012001 管理費区分 無	
軽油	1.2号	%	0.07	116	141	Z006702002 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.09				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	0.09	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
標準単価				23,052		
労務構成比率		%	31.75			
普通作業員		%	15.01	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.43	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.1	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.25			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	68.25	14,700	19,900	Z002012010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号

CB240210

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1		4,303	
標準単価				4,374.3		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	59.45	26,000	26,000	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.66	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.64	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号

CB240210

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1		4,303	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
標準単価				23,052		
労務構成比率		%	31.75			
普通作業員		%	15.01	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.43	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.1	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CB240010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		28,240	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.25			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	68.25	14,700	19,900	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率		標準単価	単価	摘要
					65,368		
労務構成比率		%	87.36				
型わく工		%	34.32		26,000	26,000	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	29.74		21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.41		24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
特殊作業員		%	2.25	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	12.55				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	12.18	14,050	19,900	Z002012001 管理費区分 無	
軽油	1.2号	%	0.07	116	141	Z006702002 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB222950

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	標準単価	単価	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)	18-8-25 (高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)			1		67,130	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.09				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	0.09	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単- 60号

CB222830

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コルゲートフリューム	据付 550×550を超え750×750以下 全ての費用	m	1		15,600	
標準単価				15,174		
労務構成比率		%	23.16			
運転手 (特殊)		%	9.56	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	7.08	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	4.88	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB222830

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	1	単価	15,600
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
特殊作業員		%	1.62	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	73.29				
コルゲートフリューム	600×600	%	71.87	10,900	11,300	Y001661000-002 管理費区分 無	
軽油	1. 2号	%	1.42	116	141	Z006702002 管理費区分 無	

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB222830

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コルゲートフリューム	据付 550×550を超え750×750以下 全ての費用	m	1		15,600	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	3.55			
バックホ(クローラ型) [後方超小旋回・超低・クレーン付]	山積0.45m3(平積0.35m3) 吊2.9t	%	3.55	6,430	7,470	L001010013 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1)

単-61号

DE310040

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート路面工 (人力舗設)	標準 18-8-40 (高炉) 計上しない 計上する	m2		100		5,346
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	m3	15.6	19,900	310,440	Z002012010 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.2	25,000	5,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	2.3	23,100	53,130	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	3.5	19,900	69,650	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
溶接金網敷設		m2	100	900.7	90,070	DE310060 管理費区分 無 単-80号

## 参考資料 (1)

単- 61号

DE310040

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート路面工 (人力舗設)	標準 18- 8- 40 (高炉) 計上しない 計上する	m2	100		5, 346	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
諸雑費	5%	式	1		6, 389	ZS7000001 管理費区分 無
計					534, 679	
単価					5, 346	円/m2



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB410030

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	1		909.1	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,077.4		
労務構成比率		%	15.52			
運転手 (特殊)		%	7.14	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.51	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	2.39	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB410030

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	1		909.1	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土木一般世話役		%	0.68	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.25			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	77.85	660,000	530,000	Z002122003 管理費区分 無
軽油	1.2号	%	1.15	116	141	Z006702002 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB410030

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	1		909.1	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	5.23			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	2.12	18,300	18,300	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	1.64	13,600	13,600	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	0.53	4,480	4,810	L001060003 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB410030

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	1		909.1	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB224710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	瀝青質目地板t=10	m <sup>2</sup>	1		2,618	
標準単価				1,934.2		
労務構成比率		%	38.61			
普通作業員		%	32.23	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.38	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	61.39			

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB224710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	瀝青質目地板t=10	m <sup>2</sup>	1		2,618	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
瀝青質目地板	厚10mm	%	61.39	1,060	1,710	Z004150001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB430510

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1		1,051	
標準単価				1,068.7		
労務構成比率		%	44			
特殊作業員		%	15.35	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.69	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	6.69	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB430510

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1		1,051	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	50.97			
コンクリートカッタ (ブレード)	径 2 2 インチ	%	48.68	85,200	85,200	Z006540003 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	1.55	131	157	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB430510

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1		1,051	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	5.03			
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	3.4	5,460	5,460	M001161010 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1)

単-65号

WB824010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m <sup>3</sup>	1	7,441	7,441	Q001611001 管理費区分 無
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,441	7,441	Q001611001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,441	
単価					7,441	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB227010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		2,384	
標準単価				2,255.2		
労務構成比率		%	41.88			
運転手(一般)		%	41.88	20,100	21,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.74			
軽油	1. 2号	%	14.74	116	141	Z006702002 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB227010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		2,384	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	43.38			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	43.38	20,400	20,400 (19,700) (700)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1)

単-67号

WB824010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m <sup>3</sup>	1		15,110	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	15,105	15,105	Q001611007 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					15,110	
単価					15,110	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CB227010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		2,942	
標準単価				2,783.1		
労務構成比率		%	41.88			
運転手(一般)		%	41.88	20,100	21,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.74			
軽油	1. 2号	%	14.74	116	141	Z006702002 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CB227010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		2,942	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	43.38			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	43.38	20,400	20,400 (19,700) (700)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	撤去 全ての費用	m	1		2,085	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				2,157.7		
労務構成比率		%	87.91			
普通作業員		%	44.87	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	17.17	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	10.76	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%



## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単- 69号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0. 6m/個)	撤去 全ての費用	m	1		2, 085	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	5. 7	24, 600	23, 100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3. 31			
軽油	1. 2号	%	2. 96	116	141	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB222710

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	撤去 全ての費用	m	1		2,085	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	8.78			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	%	7.84	10,800	10,800	M000202062 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (1)

単-70号

DXK28510

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工Ⅱ(標準単価)	週休補正なし L=2000 1000kg/個以下 無・昼間 施工箇所補正無 基礎材なしまたは省略 再利用撤去長さによる補正無し	m	10		1,776	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無	m	10	1,776.33	17,763	Q001365003 管理費区分 無
計					17,763	
単価					1,776	円/m

## 参考資料 (2)

単-71号

DXC31650

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
林道・車道土工合成単価土砂	砂・砂質土、粘性土、礫質土 4t 山積0.45m3 (平積0.35m3) 10,000m3未満 普通	m3	1	391		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=地山の掘削:施工土量=10,000m3 未満:制限の有無=あり:土質名=砂・砂質 土、粘性土、礫質土:障害物の有無=障害な し:	m3	1	391.5	391	DXC30141 管理費区分 無 単-81号
計					391	
単価					391	円/m3

## 参考資料 (2)

単-72号

DXC31650

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
林道・車道土工合成単価土砂	砂・砂質土、粘性土、礫質土 10m 4t 山積0.4 5m3 (平積0.35m3) 10,000m3未満 普通	m3	1		458	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=地山の掘削積込：施工土量=10,0 00m3未満：制限の有無=あり：土質名=砂・ 砂質土、粘性土、礫質土：障害物の有無=障 害なし：	m3	1	458.5	458	DXC30141 管理費区分 無 単-82号
計					458	
単価					458	円/m3

## 参考資料 (2)

単-73号

DXC31650

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
林道・車道土工合成単価土砂	砂・砂質土、粘性土、礫質土 14m 4t 山積0.4 5m3 (平積0.35m3) 10,000m3未満 普通	m3	1	458		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=地山の掘削積込：施工土量=10,0 00m3未満：制限の有無=あり：土質名=砂・ 砂質土、粘性土、礫質土：障害物の有無=障 害なし：	m3	1	458.5	458	DXC30141 管理費区分 無 単-82号
計					458	
単価					458	円/m3

## 参考資料 (2)

単-74号

DXC31650

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
林道・車道土工合成単価土砂	砂・砂質土、粘性土、礫質土 108m 4t 山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 10,000m <sup>3</sup> 未満 普通	m <sup>3</sup>	1		1,470	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=地山の掘削:施工土量=10,000m <sup>3</sup> 未満:制限の有無=あり:土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土:障害物の有無=障害なし:	m <sup>3</sup>	1	391.5	391	DXC30141 管理費区分 無 単-81号
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=ルズな状態の積込:施工土量=10,000m <sup>3</sup> 未満:制限の有無=あり:土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土:障害物の有無=障害なし:	m <sup>3</sup>	1	422.4	422	DXC30141 管理費区分 無 単-83号
ダンプトラック運搬	運搬距離(実数入力)=0.09km:運搬状況による係数 $\beta$ =上記以外:機種=4t:土質=粘性土・砂・砂質土・礫質土:積込機種・規格=バックホウ山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ):タイヤ損耗費=普通:	m <sup>3</sup>	1	657.7	657	DE120260 管理費区分 無 単-84号
計					1,470	
単価					1,470	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (2)

単-75号

DE540010

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排ガス型 (第1次)] 11t級	岩石工の割増対象にしない				1		11,760
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.2	23,800	4,760	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油	1. 2号	L	12	141	1,692	Z006702002 管理費区分 無	
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (1次基準)]	11t級	時間	1	5,310	5,310	M000101011 管理費区分 無	
計						11,762	
単価						11,760	円/時間



## 参考資料 (2)

単-76号

DE540100

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	1	単価	7,915
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] 山積0.45m3 (平積0.35m)	岩石工の割増対象にしない						
運転手 (特殊)		人	0.16	23,800	3,808	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油	1. 2号	L	9.2	141	1,297	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810	M000202016 管理費区分 無	
計					7,915		
単価					7,915	円/時間	

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-77号

CB222770

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	1		1,438	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				702.91		
労務構成比率		%	22.31			
普通作業員		%	15.29	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.02	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	77.69			

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-77号

CB222770

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	1		1,438	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
高密度ポリエチレン管	φ150 (有孔管・無孔管) シングル構造	%	77.69	530	1,250	ZA10223020 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単- 78号

CB222780

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		9,087	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				5,213.9		
労務構成比率		%	60.9			
普通作業員		%	28.91	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	14.21	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	11.88	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-78号

CB222780

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		9,087	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	4.71	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	30.94			
単粒度碎石	5号20-13mm	%	27.61	1,200	4,500	Z002128002 管理費区分 無
軽油	1.2号	%	3.27	116	141	Z006702002 管理費区分 無

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-78号

CB222780

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		9,087	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	8.16			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m <sup>3</sup>	%	8	9,990	9,990	M000202028 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-79号

CB222780

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		9,087	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				5,213.9		
労務構成比率		%	60.9			
普通作業員		%	28.91	21,500	19,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	14.21	24,700	25,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	11.88	24,200	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単- 79号

CB222780

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整- 超過- 規制	1. 000- 00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		9,087	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	4.71	24,600	23,100	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	30.94			
単粒度碎石	5号20-13mm	%	27.61	1,200	4,500	Z002128002 管理費区分 無
軽油	1. 2号	%	3.27	116	141	Z006702002 管理費区分 無



## 参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-79号

CB222780

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	1		9,087	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	8.16			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m <sup>3</sup>	%	8	9,990	9,990	M000202028 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

## 参考資料 (2)

単-80号

DE310060

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接金網敷設		m2	100		900.7	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接金網	線径6mm 網目150×150mm	m2	110	457	50,270	ZA10130020 管理費区分 無
普通作業員		人	2	19,900	39,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					90,070	
単価					900.7	円/m2

## 参考資料 (3)

単-81号

DXC30141

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	地山の掘削 10,000m3未満 あり 砂・砂質土、粘性土、礫質土 障害なし	m3	100		391.5	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転	バックホウ機種=クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3) : 土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土 :	日	0.76	51,520	39,155	DXC90855 管理費区分 無 単-85号
計					39,155	
単価					391.5	円/m3

## 参考資料 (3)

単-82号

DXC30141

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	地山の掘削積込 10,000m3未満 あり 砂・砂質土、粘性土、礫質土 障害なし	m3	100		458.5	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転	バックホウ機種=クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3) : 土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土 :	日	0.89	51,520	45,852	DXC90855 管理費区分 無 単-85号
計					45,852	
単価					458.5	円/m3

## 参考資料 (3)

単-83号

DXC30141

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	ルズな状態の積込 10,000m3未満 あり 砂・砂質土、粘性土、礫質土 障害なし	m3		100		422.4
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転	バックホウ機種=クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3) : 土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土 :	日	0.82	51,520	42,246	DXC90855 管理費区分 無 単-85号
計					42,246	
単価					422.4	円/m3

## 参考資料 (3)

単-84号

DE120260

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬	0.09km 上記以外 4t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 普通	m3	10	657.7		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4t積級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない：タイヤ損耗費=普通：	時間	1.09	6,034	6,577	DE540250 管理費区分 無 単-86号
計					6,577	
単価					657.7	円/m3

## 参考資料 (4)

単-85号

DXC90855

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	51,520	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ(クローラ型)運転	クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3) 砂・砂質土、粘性土、礫質土	単位	日					
運転手(特殊)		人	1	23,800	23,800	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油	1. 2号	L	62	141	8,742	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ(クローラ型)[標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.45m3	供用日	1.46	13,000	18,980	ME00100101 管理費区分 無		
計					51,522			
単価					51,520	円/日		

## 参考資料 (4)

単-86号

DE540250

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4t積級	岩石工の割増対象にしない 普通				1		6,034
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.17	21,300	3,621	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油	1. 2号	L	5.8	141	817	Z006702002 管理費区分 無	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510	M000301002 管理費区分 無	
タイヤ損耗費	4 t 積級 普通	時間	1	86	86	Z010020041 管理費区分 無	
計					6,034		



## 参考資料 (4)

単-86号

DE540250

単価適用年月日	令和 4年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 4年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディ ーゼル] 4t積級	岩石工の割増対象にしない 普通				1		6,034
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						6,034	円/時間



## 個人用損料&lt;データ無し&gt;

工事番号	工事名	令和4年度 生産管理用道路開設工事 (IX期)							
コード	名称	規格	単位	区分	単価	登録年度	登録月	備考	